
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

09.12.2021

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

09.12.2021 м. Київ N 654

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

30 грудня 2021 р. за N 1691/37313

Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства

фінансів України з бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному

секторі

Відповідно до статті 56 глави 10 розділу II Бюджетного кодексу України, статті 6 розділу II

Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та підпункту 5

пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 20 серпня 2014 року N 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з

бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі, що додаються.

2. Департаменту методології бухгалтерського обліку та нормативного забезпечення

аудиторської діяльності в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2022 року, але не раніше дня його офіційного

опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Воробей С. І.

Міністр Сергій МАРЧЕНКО

ПОГОДЖЕНО:  

Голова Державної служби

статистики України Ігор ВЕРНЕР

 



  ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

09 грудня 2021 року N 654

ЗМІНИ

до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України з бухгалтерського

обліку та фінансової звітності в державному секторі

1. У Національному положенні (стандарті) бухгалтерського обліку в державному секторі 101

"Подання фінансової звітності", затвердженому наказом Міністерства фінансів України від 28

грудня 2009 року N 1541, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 28 січня 2010 року за N

103/17398 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 грудня 2010 року N 1629):

1) у додатках 1 - 4 слово "КОАТУУ" замінити словом "КАТОТТГ";

2) назву графи 3 розділу III додатка 2 після слів "звітний рік" доповнити словами "із

урахуванням змін".

2. У додатку до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному

секторі 103 "Фінансова звітність за сегментами", затвердженого наказом Міністерства фінансів

України від 24 грудня 2010 року N 1629, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 січня

2011 року за N 88/18826, слово "КОАТУУ" замінити словом "КАТОТТГ".

3. У Типовій формі фінансової звітності N 5-дс "Примітки до річної фінансової звітності",

затвердженій наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 2017 року N 977,

зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2017 року за N 1539/31407 (у редакції

наказу Міністерства фінансів України від 27 листопада 2018 року N 940):

1) слово "КОАТУУ" замінити словом "КАТОТТГ";

2) у розділі I:

у назві графи 8 слова "накопичена амортизація" замінити словом "знос";

рядки "194 - 195" викласти в такій редакції:

  "вартість безоплатно отриманих основних

засобів (внутрівідомча передача)

(194)_____

  вартість безоплатно отриманих основних засобів

(крім внутрівідомчої передачі)

(195)_____

З рядка 180 графи 16 знос основаних засобів, щодо яких існують

обмеження права власності, користування та

розпорядження

(196)_____";

3) у розділі IV:

у назві графи 8 слово "уцінка" замінити словами "зменшення до чистої вартості реалізації**";

таблицю доповнити виноскою такого змісту:

"____________

** Визначається за пунктом 4 розділу III Національного положення (стандарту) бухгалтерського

обліку в державному секторі 123 "Запаси".";

після рядка 500 доповнити новими рядками 501 - 503 такого змісту:



"З рядка 500 графи 4 вартість запасів, які вибули внаслідок:  

  безоплатної передачі (внутрівідомча передача) (501)______

  безоплатної передачі (крім внутрівідомчої

передачі)

(502)______

  вартість запасів, визнаних витратами протягом

періоду

(503)______".

У зв'язку з цим рядки 501 - 505 вважати відповідно рядками 504 - 508;

4) розділ VII викласти в такій редакції:

"VII. Дебіторська заборгованість

Найменування показника Код

рядка

Усього на

кінець

року

У тому числі за строками

погашення

до 12

місяців

від 12 до

18 місяців

від 18 до

36

місяців

1 2 3 4 5 6

Довгострокова дебіторська

заборгованість

650        

з неї:

за кредитами, наданими з

бюджету

651   Х Х Х

Поточна дебіторська

заборгованість

660        

з неї:

за кредитами, наданими з

бюджету

661   Х Х Х

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості (662) ______

Прострочена дебіторська заборгованість (663) ______

з неї:

матеріали передано до суду, ведеться позовна робота

винесено рішення суду, виконавче провадження

проти дебітора порушено справу про банкрутство:

заборгованість заявлена та визнана

заборгованість заявлена та не визнана

заборгованість не заявлена

стосовно дебітора проведено державну реєстрацію припинення

юридичної особи в результаті ліквідації";

 

5) у розділі XII:



у назві графи 7 слова "накопичена вартість" замінити словами "накопичена амортизація";

графи 3 - 5 рядка 1200 доповнити знаком "Х";

рядки 1220 - 1232 викласти в такій редакції:

"

Продукція та додаткові біологічні активи

тваринництва - усього

1220 Х Х Х  

у тому числі:          

туші - усього 1230        

з них:          

велика рогата худоба 1231        

свині 1232        

";

графи 3 - 5 рядка 1240 доповнити знаком "Х";

6) у розділі XIII:

у графі 1 рядків 1340 - 1342, 1350, 1353, 1354 слово "Непередбачені" замінити словом "Умовні";

після рядка 1354 доповнити новими рядками 1355, 1356 такого змісту:

"

055 "Забезпечення розпорядників

бюджетних коштів за виплатами

працівникам"

1355        

056 "Забезпечення державних цільових

фондів за виплатами"

1356        

".

 

Директор Департаменту

методології бухгалтерського обліку

та нормативного забезпечення

аудиторської діяльності Людмила ГАПОНЕНКО


